ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №300

ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРОТОКОЛ

№1 от 01.09.2023

Заседание Службы школьной медиации

Созданной на основании приказа №199

От 31.08.2023

Присутствовали 8 чел.

Тема: «Организация работы Службы медиации»

Повестка:

1. Цель и задачи деятельности Службы медиации на новый 2023-2024 учебный

год. Функции службы, позиции и ответственность медиаторов. Положение о создании

школьной Службы медиации. Регламент школьной Службы медиации.

2. Утверждение кандидатур на должность «руководитель» и «секретарь»

Службы медиации.

3. Утверждение плана работы Службы школьной медиации на 2023-2024

учебный год.

4. Выборы рабочей группы, ответственной за информирование участников

образовательного процесса о деятельности Службы медиации, разработку документации.

1. По первому вопросу выступила Яхина Д.И. Она напомнила вновь созданной

команде Службы о функциях ШСМ (восстановительной, образовательной,

воспитательной и профилактической), также о позициях и ответственности медиаторов,

ознакомила с порядок организации работы Службы медиации школы №300,

изложенных в Положении о создании Службы.

2. По второму вопросу выступила учитель начальных классов Максимова Г.С.

Она предложила на должность руководителя Службы медиации школы кандидатуру

социального педагога Яхина Д.И., на должность секретаря учителя начальных классов

Помазанову М.Ю.

Обсуждение кандидатур.

Выступили: учителя начальных классов Айрапетова А.Г.,

Мифтахутдинова Л.Р., родитель-представитель 3 «б» класса – Короленко К.А.,

родитель-представитель 1 «г» класса и воспитатель ГПД – Клюквина В.А.

Голосование.

По кандидатуре «руководитель» проголосовали: «за»-7 человек,

«против»-нет, «воздержались»-нет.

По кандидатуре «секретарь» проголосовали: «за»-7 человек, «против»-

нет, «воздержались»-нет.

Решение.

Кандидатура Яхиной Д.И. на должность руководителя Службы медиации

принята единогласно.

Решение.

Кандидатуры секретаря Помазановой М.Ю. Службы медиации принята

единогласно.

3. Поданному вопросу выступила Яхина Д.И., которая представила проект плана

работы и предложила обсудить основные направление в работе на предстоящий

учебный год.

Решение.

Утвердить план работы Службы медиации на 2023-2024 учебный год.

4. По данному вопросу выступила учитель начальных классов Айрапетова А.Г.,

предложила в состав рабочей группы кандидатуры Яхиной Д.И., Помазановой

М.Ю., Короленко К.А., Клюквиной В.А., Архиповой О.В.

Обсуждение кандидатур.

Вопросов не поступало.

Состав рабочей группы Службы медиации выбран единогласно.

                  Решение

1. Утвердить кандидатуры Яхиной Д.И. и Помазановой М.Ю. в качестве

руководителя и секретаря Службы медиации.

2. Утвердить план работы Службы медиации на 2023-2024 учебный год.

3. Утвердить состав рабочей группы для подготовки документов и материалов по

информированию участников образовательного процесса о деятельности

Службы медиации в составе Яхиной Д.И., Помазановой М.Ю., Короленко К.А.,

Клюквиной В.А., Архиповой О.В.

4. Организовать работу ШСМ ГБОУ школы №300 в соответствии с Положением о

школьной Службе медиации.

Руководитель Службы                                                              Яхина Д.И.

Секретарь Службы                                                                    Помазанова М.Ю.